АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2019 г.                                                                                        № _____

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 860 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 860 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) в наименовании после слова «прав» дополнить словом «при»;

1.2) пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

1.1) Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - комиссия) является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создаваемая в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявления и пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.

»;
1.3) подпункт 2.2.4 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.4) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или)антиобщественных действий, а также случаев склонения их  к существенным действиям.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 М.А. Шпак